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ÅRSMELDING FOR 2023 
 

1) STYRET  I PERIODEN 

 

Styrets medlemmer ble valgt, uten å fordele verv, under årsmøtet i Hommelvik Idrettslags 

Klubbhus 9. februar 2023. 

I styremøtet den 28. mars 2023 ble styret konstituert slik: 

 

Leder   Odd Bjørkli 

Nestleder  Anne-Lise Fagerheim 

Sekretær  Gisle Rø 

Kasserer  Anne-Lise Fagerheim 

Styremedlem  Kristin Haugan 

Styremedlem  Ailin Petersen 

Styremedlem  Lars Refseth 

Varamedlemmer Nils Bakmark 

   Bjørn Viken 

Valgkomite   Bernt Folden Kvam og Ellen Z. Buaas 

Revisor  Joralf Halgunset 

 

Representanter til Årbokkomiteen  har vært Kristin Haugan og Odd Bjørkli 

 

I 2023 har det vært avholdt 10 styremøter. 

 

 

 

2) ARRANGEMENTER: 

 

Årsmøte 2023 

Som innledning til lagets årsmøte 9. februar, holdt Lars Refseth et 

kåseri med tittel «Bergverkenes politiske historie».  

Deretter fikk de frammøtte høre et intervju Leif Halse hadde gjort med 

Petter Granaas 5. mai 1940 for NRK. Dette lydbåndopptaket ble 

presentert digitalt sammen med  musikk og bilder satt sammen av Odd 

Bjørkli.  

Denne delen av møtet hadde samlet 14 deltakere. Etter kåseriet ble det 

servert kaffe og kaker og avholdt er enkelt lotteri. 
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Før selve årsmøteforhandlingene startet, ble Gisle Rø tildelt et diplom som 

bevis for æresmedlemskap i MJVV. Denne medlemskapsstatusen var etter et 

styrevedtak tildelt allerede i oktober 2022, i forbindelse med Gisles 80-årsdag.  

 

Deretter ble gjennomført årsmøteforhandlinger ihht standard sakliste. Det 

møtte 6 medlemmer under årsmøteforhandlingene.  Nettavisen «Malviknytt» 

var til stede.  

 

 

 

Barnas Turlag 

Barnas Turlag, avd. Malvik hadde teltleir med lavvoer for overnatting, samt 

diverse aktiviteter på verksområdet 24. og 25. juni.  

 

 

Aktivitetsdag for elever ved Hommelvik og Vikhammer ungdomsskole 

tirsdag 13. juni fikk vi nok en gang besøk fra Hommelvik Ungdomsskoles 8. trinn med ca. 95 

elever og 8 lærere. Dagen etter, onsdag 14. juni, gjennomførte vi det samme opplegget for 

8.trinns elever og lærere fra Vikhammer ungdomsskole. Derfra møtte over 100 elever og 9 

lærere/voksne.  

Nils Bakmark, Sverre Rødven, Per Arne Pettersen, Inge Brøseth, Anne-

Lise Fagerheim og Odd Bjørkli var guider, - ga informasjon og ledet 

aktiviteter på ulike poster. Kristin Haugan var historieforteller i 

Labbistuggu. Brit R. Bjørkli bidro med vaffelsteiking.  

Elevene fra Vikhammer og Hommelvik ungdomsskole fikk delta på 8 

ulike poster med informasjon om jernverkets produksjon og historie, og de 

fikk delta aktivt i ulike aktiviteter knyttet til historien.  

Tilbakemeldingene fra begge skolene var veldig positive, og vi legger opp 

til å videreføre og videreutvikle opplegget. 

 

 

Åpent museum 

Museet har holdt åpent fra kl. 11 til 15 på  8 søndager i juli og 

august. Åpningstidene  ble annonsert på lagets Facebook-side. 

Styremedlemmene hadde vakt  hver sin søndag, - noen tok to vakter. 

Besøkstall varierte fra 5 til 17 personer. For søndagsåpent museum, 

har man i gjesteboka registrert ca. 105 besøkende. I forbindelse med 

teaterforestillingene 26. og 27. august besøkte ca. 70 personer 

museet i Contoiret. 

 

Steinerskolen i Trondheim 

Odd var 3. september omviser og formidler for en 9.-klasse med 20 elever samt tre lærere fra 

Steinerskolen i Trondheim. De overnattet ei natt i lavvoer oppsatt på Jernverkets område, - 

ved nysmia. De fikk også denne gangen benytte gammelsmia til å lære litt om smiearbeid i 

gamle dager. 
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Malvik Rotary Klubb 

 

19. september fikk vi besøk av 11 medlemmer fra Malvik Rotary. Etter en innføring i 

historien til Mostadmark Jernverk, og ei omvisning både på uteområdet og inne i 

samlingsrommet, ble de servert kaffe og vafler. Det var Odd og Brit Bjørkli som var vertskap. 

 

 

 

 

 

Teaterprosjekt, - historisk spel med tittel: «Finn-Pål og livet på Jernverket» 

 

Ideen om ei teateroppsetning med tema fra fortellingene om Finn-Pål og Jøns Køldreng var 

det Kristin Haugan som hadde. Denne ideen ble satt ut i livet under seongen 2023. 

 

Det ble 1. mars etablert et prosjektstyre med 8 medlemmer som hadde det administrative 

ansvaret for teaterprosjektet. Tre av disse var styremedlemmer i Historielaget Mostadmark 

Jernverks Venner, som stod som arrangør.  

Som en opptakt til projektet ble det i samarbeid med Are G. 

Sarheim og turgruppa «Ut på tur i Malvik» arrangert en fottur 

fra Rolset til Finnpålstuggu oppunder Jervfjellet søndag 11. 

juni. Ca. 15 personer deltok. 

Forberedelser og øvinger startet 5.mai 2023 og intensiverte på 

spelarenaen, - verksområdet til gamle Mostamark Jernverk, - nå 

friluftsområdet til Mostadmark Jernverks 

Museum i løpet av august. Manusforfatter 

Kristin Haugan jobbet kontinuerlig med 

manuset og Magnus Teigseth Morkens 

musikalske arrangement løftet forestillingen. 

Deler av musikken var skrevet, både tekst og 

melodi, av Bernt Ole Ravlum. 

Det var Kristin Haugan som også gjorde 

jobben som regissør.  

Scenografi ble ivaretatt av Anita Gundersen. 

http://5.mai/
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Koreografi hadde Lena Rønsberg ansvaret for. 

Tilsammen 46 personer var engasjert som 

aktører i selve spelet, Herunder 21 voksne 

skuespillere og 18 barn. I tillegg kommer en 

formidabel dugnadsinnsats fra frivillige i 

Mostadmark, en viktig årsak til at vi kom 

gunstig ut økonomisk. Bl.a hadde vi beregnet 

kostnader til tribune med 40.000 kr. Ny 

tribune ble bygget på dugnad og rimelig 

materialer ble skaffet til veie. Store deler av 

tribunen er i etterkant demontert og lagret innendørs for å unngå 

forvitring. Spelet hadde fri bruk av museumsområdet og dugnadsinnsats 

sikret at området framsto meget tilgjengelig og tiltalende på alle vis. 

Handicap-parkering ble etablert like ved spelarenaen og ledsagere med 

bevis hadde fri billett. Billetter ble solgt via Hoopla. 

Arrangementet hadde også en kafé med salg av kaffe, kaker, brus, pølser 

og «spikersuppe». Ingen alkoholservering. 

Spelet «Finn-Pål og livet på Jernverket» ble framført med to 

forestillinger, den 26. og den 27. august. Værgudene var på vår side og 

publikum strømmet til. Billettsalget overgikk forventningene våre, og 

publikum ga meget gode tilbakemeldinger. 

Som takk for innsatsen, ble det fredag 6. oktober arrangert en etterfest i Mostadmark 

Samfunnshus for alle deltakere, med framvisning av forestillingen på video og servering av 

mat og drikke. 

Totalt deltok 70 personer i prosjektet. 

For de som deltok i dette amatørteaterprosjektet var det beste å se den iveren og gleden som 

vaks hos ungene som deltok, etter hvert som de mestret og fikk tak på rollene. Og ikke mist å 

se gløden i dem etter to vellykkede forestillinger. 

Mange av deltakerne i teaterprosjektet hadde forfedre som hadde arbeidet for Mostadmark 

Jernverk. 

Teaterprosjektet var utskilt som eget regnskapsområde, og separat regnskap foreligger. 

 

 

3) ADMINISTRASJON / REPRESENTASJON. 

 

Malvik Kommune Kulturetaten har bevilget kr. 22.000- til drift av Historielaget Mostadmark 

Jernverks Venner for 2023.  

Da Malvik Kommune lyste ut tildelinger fra dugnadsfondet til kommunen, søkte laget om 

kr.50.000,- til dekning av utgifter i forbindelse ny tribune for teaterscenen som ble brukt til 

«Finn-Pål og livet på Jernverket». Vi fikk innvilget søknaden med en tildeling på kr. 30.000,- 

MJVV takker MK for velvillig støtte. 

http://bl.a/
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Malvik Kommune «Kulturmiljøplan» 

I et møte 6. nov. ble repr. for de tre historielaga orientert om arbeidet med kommunens 

Kulurmiljøplan. Arbeidet med denne planen skal utføres i 2024, og historielaga vil ha hver sin 

repr. i arbeidsutvalget. 

 

Malvik Kommunes Kulturpris 

Malvik Kommunes Kulturpris for 2023 ble tildelt Odd Bjørkli for 

arbeid har har utført som styremedlem i MJVV. Overrekkelse av 

prisen skjedde i Malvik Kirkestue 27. november, - ved samme 

arrangement som varMalvik Historielag sitt lanseringsmøte for 

Årbok 2023. 

 

 

Midtsandtangen Kulturfestival 

Lørdag den 10. juni arrangerte Malvik Kommune Midtsandtangen 

Kulturfestival. Laget ble, i likhet med forrige år, tildelt plass i et rom i 

lag med de andre historielaga i Malvik. Vi deltok med en stand der Lars 

og Odd solgte bøker og puslespill, - samt formidlet historien til 

Mostadmark Jernverk.  

En gruppe av barne-skuespillerne i «Finn-Pål og livet på Jernverket» 

framførte en av sangene fra spelet på festival-scenen. Dette var trolig et av de mest effektive 

«markedsførings»-tiltakene som ble gjort i forbindelse med dette teaterprosjektet. 

 

 

 

Årsmøte i Sør-Trøndelag Historielag 

Laget vårt er medlem i Sør-Trøndelag Historielag. Årsmøtet 2023 var lagt til Bjugn, og vi 

deltok ikke. 

 

Odd deltok på Interkommunalt Arkiv sitt orienteringsmøte på Scandic Hell Hotell den 26. 

oktober. 

Ailin og Odd deltok på STH’s høstmøte/fagseminar på Sverresborg den 18. november. 

 

Ailin deltok 30. nov. digitalt på et orienteringsmøte om «Trøndelag kulturarvnettverk». 

Hvorvidt vi  skal delta mer aktivt i dette nyskapingsprosjektet vil bli drøftet på nyåret. 

 

 

Regnskap 2023 

Regnskapet for Friluftsteateret er ført som eget prosjekt ved siden av regnskapet for 

historielaget. 

Friluftsteateret «Finn Pål og liver på verket» viser et regnskapsresultat på 57.541 kr 

Bankkonto friluftsteater viser en utgående saldo på kr 57539,99. 

 

Tilskuddet på 40.000 kr vi mottok fra Frifond friteater, måtte returneres på grunn av 

overskuddet i regnskapet. Likevel har vi en meget godt resultat for friluftsteateret, selv om 

noen utbetalinger vil bli belastet i 2024. 

 

Regnskapet for historielaget viser et regnskapsmessig underskudd på kr 26860, 35 
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Samlet inntekt var 47341 kr. Derav var 24000kr kommunal støtte og 13285 kr salg av bøker 

og diverse. 

Utgiftene var samlet 74201,34 kr. De største utgiftspostene er knyttet til vedlikehold 16443,10 

kr og innkjøp av varer med 22835, 34. De store utgiftene har sammenheng med innkjøp av 

varer til bygging av ny pipe på Contoiret og til bygging av vernebygget. To store prosjekter 

som be gjennomført i år. Vi har tidligere mottatt støttemidler til bygging av vernebygget slik 

at underskuddet vil dekkes opp av disse midlene. 

Samlet beholdning i banken for vår lagskonto er pr 31.12.2023 for vår konto er 215.196,89. 

Beholdning for vår Friluftsteater konto er pr 31.12.2023 kr 57.539,99 

 

 

 

Kontingent og medlemskap  

Årskontingent for 2023 forble uendret som følger:  

Kontingent uten årbok kr. 150  

Kontingent med årbok kr 225  

Familiekontingent med årbok kr 250 

og med ytterligere tillegg kr.50- for tilsending av årboka  

 

Pr 31. desember 2023 er det til sammen 62 betalende medlemmer, derav er 16 

familiemedlemmer og i tillegg har laget 1 æresmedlem; Gisle Rø.  

 

4) ARBEIDSOPPGAVER  I PERIODEN. 

 

Vedlikeholdsavtale for bauta over Arnt Sæther. 

Vår avtale med Malvik Kommune vedrørende stell og vedlikehold av 

minnesmerket for Arnt Sæther ble revidert i 2021.  

Det er blitt satt ned friske planter i kassen foran bautaen tre ganger i løpet 

av sesongen. Det er Ailin som har utført dette arbeidet. 

 

 

 

Innredning i museet 

Det har i løpet av året blitt holdt flere økter med dugnadsarbeid for å 

fornye innredningen på museet. Odd har snekret to nye hyller for 

utstilling av malmprøver, - med plass for til sammen 18 prøver. Om 

det blir behov, kan kapasiteten dobles. 

 

Odd har også laget en videostasjon som er satt opp i samlingsrommet. 

På denne er det lagt inn en presentasjon som tilbyr å vise de 

videoprogrammene som laget har produsert. Stasjonen er bygd på en 

minidatamaskin av type Raspberry Pi 4B som er utstyrt mes skjerm, 

tastatur og mus 
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Det har dessuten vært utført følgende arbeider i løpet av sesongen 2023: 

• Nils har utført plenklipping og diverse annet vedlikeholdsarbeid på Verketsområde. 

 

• Vernebygg over eldste masovnsruin; I løpet av september og 

oktber ble montering av kledning med trykkimpregnert 

treverk utført med meget god hjelp av «Skogskaran», som er 

ei egen gruppe i Veteranlaget til Hommelvik Idtrettslag. Det 

gjenstårnå å montere ei dør i ene sideveggen, samt 

installasjon av et innvendig lysanlegg. 

• Odd har oppdatert nettsida og FB-sida vår med annonsering av aktiviteter og andre 

hendelser som har vedrørt historielaget. 

• Det er montert et nytt gruvekart i samlingsrommet. Dette har innmonterte lysdioder 

som tennes fra brytere satt inn i ny utstillingshylle for malmprøver.  

• Gisle har komplettert MJVV’s dokumentregister. 

• Excel-fila som er lagets samlingsregister, er blitt oppdatert. Det er til nå innført 150 

registeringer.  

• Lars og Odd har med god hjelp av pensjonert murermester 

Øyvind Haugen fått på  plass ny pipe på Contoiret. Det er 

i denne sammenheng også montert isolert stålpipe på 

loftet for å tilknytte ovn også i det sørlige rommet 

(møterommet).  

 

 

 

• Det ble 16. september 2022 gjennomført ei befaring i Contoir-bygget med tanke på å 

få montert nytt alarmsystem. Leverandør Bravida har pånyåret 2024, montert på vegne 

av Malvik Kommune to kameraer utvendig på Contoiret. 

• Kristin og Odd har også i 2022 vært medlemmer av Årbokkomiteen for 

Historielaga i Malvik. Årets bok ble på nærmere 120 A5-sider. Odd har 

sammen med Ester Sandtrø fra Malvik Historielag hatt funksjon som 

redaktører for årboka. Dette året var det Malvik Historielags tur å 

arrangere lanseringsmøtet for Årboka. Dette ble holdt på Malvik 

Kirkestue 27. november. Ca. 30 interesserte møtte her. Kristin og Odd har 

sørget for at medlemmene som har betalt årbok i kontingenten, har fått 

boka. 

• Nils har i 2023 befart ca. 70 av gruvene og andre kulturminner registert i vårt 

gruveregister. Han har vha GPS plottet korrekte kartkoordinater, og for en del steder, 

også samlet andre oppdaterte opplysninger. 

• Kristin og Anne-Lise har sørget for advent/julebelysning i Contoiret og Labbistuggu. 
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5) ARKIV / KILDEMATERIALE / REGISTRERINGER 

 

Følgende kildemateriale er samlet inn, transkribert eller mottatt og bearbeidet i 2023: 

 

H-307: t. o. m. H-372 er mottatt, samlet inn og bearbeidet i løpet av 2023. 

Det oppgitte sidetallet inneholder i flere av heftene, lenker til kildeprotokollene i 

Digitalarkivet. 

 

H-307: Sophonias Hansen Jelstrup. Kongelig konfirmasjon på testamente 12/2-1790. 14 sider. 

 

H-308: Hans Andreas Zejer og Margaretha Busch testamente 25/4-1788. 7 sider. 

 

H-309: William Davidsen. Tillegg og utvidelse 2/8-1665 av hans privilegier 7/5-1664. 5 sider. 

 

H-310: Peder Larsen Holte og hustru Allethe Margrethe Kiembler testamente 31/12-1744. 10 

sider. 

 

H-311: Bergskriver Jacob With og hustru. Bruk av uvedkommende prest i en salighetssak 

1765. 18/10-1765. 4 sider. 

 

H-312: Jon Jonsen Lysklæts og Cassi Jörgensdatters testamente 8/11-1790. 6 sider. 

 

H-313: Hans Andreas Zejer og Anne Bruun testamente 28/1-1791. 8 sider. 

 

H-314: Giert Busch og Lovise Wiborg. Peder Wiborg og Anne Elisabeth Busch forening og 

testamente, 4/3-1786. 13 sider. 

 

H-315: Rettsaken 29/5-1777 til 9/6-1778 mellom Peder Falck og Rasmus Surland etter 

sildefisketuren til Hitra i november 1776. 9 sider. 

 

H-316: Overføring av embetet som auksjonsdirektør i Trondheim til byfogden. Konfirmert 

5/2-1796. 5 sider. 

 

H-317: Kjøpmann Peder Falck. Diverse opplysninger om virksomhet. Danske kanselli NT; 

45, 1792-96. 7 sider. 

 

H-318: Bergassessor Gerhard Willemsen og hustru. Sikring av en plass for livstid på fru 

Lysholms festede bygrunn kalt Reberbanen, 12/6-1798. 8 sider. 

 

H-319: Konfirmasjon på testamente 3/7-1766 til Peder Larsen Holte og Alethe Margrethe 

Holte 27/10-1775. 11 sider. 

 

H-320: Gjenoppbyggingen av tårnet til Vår Frue Kirke etter Lars With brannen i 1708. Datert 

12/6-1739. 8 sider. 

 

H-321: Rømlingen Peter Larsen fra Sverige. Dømt til å arbeide som hammersmed ved 

Mostadmark jernverk i 1762. Datert 12/3-1762. Se H-342. 6 sider.  

H-322: Carl Andersen Falck. Facultatem Testandi bevilget 8/2-1788. 5 sider. 
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H-323: Hans Ulrich Möllmann ble bevilget fullmektig i Lagmanns embetet 18. juni 1751. 6 

sider. Justisråd Jens Christensen Hveding (f. 13/1-1691, begravet i DK 15/11-1758) ble 

konstituert som lagmann i Møllmanns fravær. 

 

H-324: Plakat om betaling av bønder som har pliktarbeid ved bergverkene i Norge, datert 

30/3-1774. 5 sider. 

 

H-325: Peder Falck. Skifte Commisarium 16. januar 1795. 4 sider. 

 

H-326: Diverse dokumenter knyttet til Peder Falck, Carl Falck og Ahlert Henrich Brandt 

virksomhet i Finnmark på 1790-tallet. 20 sider. Se også H-333. 

 

H-327: Carl Andersen Falck testamente opprettet 18. juli 1791. Kopi av pkt nr 2 til kjøpmann 

Peder Andersen Falck, 16. januar 1794. 3 sider. 

 

H-328: Karen sal. Winds skjøte til Peder Falck datert 8/1-1771. 3 sider. 

 

H-329: Generalauditør Collins avkall for hans frues fedrene arv til Hr. Etatsråd Collin 29. juli 

1774. 4 sider. 

 

H-330: Zacharias Wiklund skjøte til brorsønnen Svend Wiklund 19/10-1803.  

3 sider. 

 

H-331: Carl Falcks obligasjon til Ingeborre Hage. Ingeborre Hages skjøte til Carl Falck 3/12-

1763. 5 sider. 

 

H-332: Mostadmark Jernverk. Avskrift fra Leif Halse: Malvik bygdebok 1, 1959, sidene 237-

217. Odd Bjørkli og Gisle Rø (korrekturlesing). 32 sider. 

 

H-333: Rådstuerettens dom mot Peder Falck om betaling av avdrag på gjeld knyttet til 

handelsstedet Kjelvik i Finnmark, 28/7-1794. 4 sider. 

 

H-334: Overhoffrettens dom i gjeldssaken mellom Peder Falck og Den Kongelige Islandske 

og Finnmarske Handels Realisations Commission, 20/10-1795. 5 sider. 

 

H-335: Niels Collins 12 malerigaver til Trondheim Rådhus 18/8-1777. 3 sider. 

 

H-336: Nils Collins 3 gaver (a.-c.) til Trondheim Rådhus 12/2-1776. 3 sider. 

 

H-337: En gammel jegers erindringer. Sverre Thorshaug (1900-1984) i samtale med Kristian 

Nygaardsvold. Gjengitt i Malvik Bygdeblad 1979-1984. Avskrift ved Odd Bjørkli. 52 sider. 

 

 

 

H-338: Camilla Olofsson; Järnbruken som försvann. Rapport från seminarium om 

Åflohammars og Rönnöfors Järnbruk i Jämtland. 

Rapport-Jamtli 2011.10 ISSN 1654-204S. 49 sider inkl. vedlegg. Fra Wikipedia.  

 

H-339: Jörgen Meinckes skifte (15/9-48 til 20/7-49) i Trondheim. 12 sider. 
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H-340: Kart som viser hestemøllen ved Nidelven 1765. Tegnet av Johan Daniel Berlin. 2 

sider. 

 

H-341: Handelshuset Falck & Co, Tingsvitneavleggelse om mangel på skog og 

trekullbrenning ¼-1802. Også omtalt av Leif Halse uten kildeangivelse. 4 sider. 

 

H-342: Rettsforhandlingene 31/8-1761 til 4/2-1762 etter Peder Larsen tyveri i Tydal i 1761.  

Se H-321. 17 sider.  

H-343: Anna Catharina Davidsdatter Jelstrup. Tillatelse til å stevne skiftesak for Lagretten 

selv om foreldelsesfristen var utløpt, 16/9-1746. 11 sider. 

 

H-344: Magistratattest 18/9-1682 til Davis Jacobsen etter bybrannen i Trondheim i 1681. 

Transkribert av lektor Joh. E. Brodahl. 2 sider. 

 

H-345: David Jacobsen får tillatelse til å innstevne William Hunter til tross for at ankefristen 

er utløpt. Skriv fra det Danske kanselli, datert 2/3-1686. 5 sider. 

 

H-346: Utvidelse av mandatet til den Nordenfjeldske Bergverkskommisjonen av 20/10-1683. 

Datert København 5/1-1684. 7 sider. 

 

H-347: David Jacobsen Jelstrups klage på manglende innbetaling fra hans debitorer. Svar fra 

det Danske kanselli 14/10-1686. 7 sider. 

 

H-348: Oppnevnelse av kommissærer som skal undersøke David Jacobsens Regnskap knyttet 

til baronett William Davidsen. Danske kanselli 14/10-1686.  

7 sider. 

 

H-349: Befaling til Hans Evertsen og Hans Kolby om å hjelpe Peder Paulsen med utbetaling 

av 1500 rdl fra William Davidsens gods og formue. Det vises til Høyesterettsdom 23/4-1678. 

5 sider. Se H-353. 

 

H-350: Oppnevning av kommissærer som skal løse en sagbruks tvist mellom Iver Baltzersen 

og William Davidsen. Danske kanselli 29/1-1676. 5 sider. 

 

H-351: Høring av forslag til første del til en bergordning skrevet av Brostrup von Schört. 

Danske kanselli 24/12-1681. 5 sider. 

(Schört var overberghauptmann i Norge og lenge kommandant på Akershus.) 

 

H-352: Nærmere presisering av undersøkelsene som de nordenfjeldske 

bergverkkommissærene skal sørge for. Danske kanselli 5/1-1684. 7 sider. 

 

H-353: Peder Paulsen krever 1500 rdl utbetalt fra William Davidsens faktor David Jacobsen 

som følge av en dom i Høyesterett 3/2-1679. Danske kanselli 1/9-1680. 7sider. Se H-349. 

 

H-354: Befaling til stattholder Gyldenløve om å oppnevne kommissærer som skal tilse at 

William Hunter får sin lønn etter dom i Høyesterett 26/8-1680. Danske kanselli 22/10-1681. 4 

sider. 

 

H-355: Befaling til stattholder Gyldenløve om at Leira laksestød må overtas av William 

Davidsen mot billig betaling. Danske kanselli 1/12-1670. 5 sider. 



Årsmelding 2023 Side 11 

 

 

H-356: Befaling til stattholder Gyldenløve om å sørge for at sag- og tjærehugst avskaffes i 

sirkumferensen til Mostadmark jernverk og at William Davidsen får de pengene han har til 

gode hos kongen. Danske kanselli 12/10-1670. 6 sider. 

 

H-357: Peder Paulsen ønsker å vite hvilken rett William Davidsen vil bruke mot ham. Danske 

kanselli 20/2-1677. 3 sider. 

 

H-358: Befaling til William Davidsen og William Hunter om å ordne med utbetaling av 

restlønn i minnelighet eller avgjøre lønnstvisten i retten. Danske kanselli 17/12-1681. 4 sider. 

 

H-359: Befaling til lagmann Dreyer og bergmester Irgens om å oppnevne en kommisjon som 

skal løse tvisten mellom Jens Friises arvinger og William Davidsen. Danske kanselli 16/4-

1681. 5 sider. 

 

H-360: Befaling til Jocum Fridrich Wind om å hjelpe Peder Paulsen i krav han har etter ulike 

dommer. Danske kanselli 16/2-1682. 4 sider. 

 

H-361:Befaling til Brostrup von Schört om å innhente opplysninger om bergverkenes tilstand 

i Norge og å fortatte en Bergordning, Danske kanselli 28/6-1681. 5 sider. 

 

H-362: Befaling til Peter Dreyer med flere om å besiktige de Nordenfjeldske bergverkene. 

Danske kanselli 23/6-1683. 4 sider. 

 

H-363: Befaling til bergmester Henning Irgens om å hjelpe Peder Paulsen i et arveoppgjør. 

Danske kanselli 3/10-1685. 5 sider. 

 

H-364: Befaling til stattholder Gyldenløve og biskopene om å lage anordninger som pålegger 

tingene og kirkene i Norge årlig opplesing av interims Bergordning av 23/6-1683. Dansk 

kanselli 30/10-1686. 6 sider. 

 

H-365: David Jacobsens overføring av 447½ rdl til borgermester Brix.  

Trondheim byfogd 30/9-1673. Med tillegg SAT avskrift ved Anders Frøholm 26/8-1981. 6 

sider. 

 

H-366: Artikler, notiser og referater fra lokalavisene Homla, Gleipner, Selbyggen og 

Orkdølen med omtale av Mostadmark og Mostadmark jernverk på 1890-tallet. 

29 sider. 

 

H-367: Else sal. Nicolai Paulsens. Tillatelse til å stevne William Davidsens arvinger selv om 

ankefristen var utløpt. Danske kanselli 8/12-1691 C5 og 5/9-1699 F4. 8 sider. 

 

H-368: Peder Paulsen. Oppreisning i forbindelse med skiftet etter bergmester Henning Irgens. 

Danske kanselli 4/11-1702. 5 sider. 

 

H-369: President Albert Angells henvendelse til Kanselliet om at båter som anløper 

Trondheim må betale avgift for vedlikehold av elveløpet og flytebryggene langs bryggene. 

Danske kanselli  7/7-1701. 6 sider. 
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H-370:Bestalling av Peter Dreyer den yngre som generalveimester Nordenfjells. Danske 

kanselli 30/10-1700. 12 sider. 

 

H-371: 1. Herman Hogtops obligasjon til Margrethe Rasmusen 5/3-1711. 

           2. Skiftet etter Margrethe Rasmusen 12/5-15/12 1716. 

           3. Johan Helmichs skjøte til Hans Hagerup 15/4-1717. 

36 sider og et større regneark vedlegg som viser de 12 arvingene i 1716.  

 

H-372: Skifte etter Ovedia Maria Halck 9/3-1811-11/12-1812. 19 sider inklusive 

regnearktabell. 4 arvinger. 

 

 

 
6) MUSEET -  INNKOMNE GJENSTANDER,  DONASJONER 

Historielaget har fått som gave fra Liv og Iver Storvik, en 1 shilling 

mynt fra 1771. Mynten ble funnet ved Sørnesset ved Foldsjøen en 

gang på 1970-tallet, da sjøen var nedtappet. Funnstedet ligger i dag 

under vann. 

Fra flere hold har laget mottatt diverse jerngjenstander som antas å være produsert ved 

Mostadmark Jernverk, - eller ved bruk av jern herfra. 

Nils Bakmark fant sommeren 2023 med hjelp av 

metallsøker diverse gjenstander ved hustuftene på 

Verkensplassen «Verkensvenna», Det er ei øks og 

et kvernsteinsjern uten påsveisede ståltenner. Det 

er tvilsomt om øksa er tilvirket ved Mostadmark 

Jernverk. Dessuten fant han en spiker som 

tydeligvis var blitt bøyd til en krok.  

 

Midt-Norsk Brukshester v/ Ann Hege Rådal var innleid til spelet 

«FinnPål og livet på Jernverket. Hun hadde med seg en kullslede som 

ble brukt som rekvisitt i spelet. Hun donerte denne sleden til MJVV 

da teaterprosjektet ble avsluttet. Den er nå oppbevart i Låven. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Odd Bjørkli (Sign), Anne-Lise Fagerheim (Sign), Gisle Rø (Sign), Kristin Haugan (Sign), 

Ailin Petersen (Sign), Lars Refseth (Sign). 

 


